UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

––––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Số:           /SKHCN-QCN Ninh Thuận, ngày          tháng 4 năm 2023

V/v trả lời phản ánh một số vướng

mắc của người dân về thu gom

pin/thiết bị điện tử.

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

Tiếp nhận Công văn số 818/STTTT-TTCNTT&TT ngày 05/4/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc phản ánh một số vướng mắc của người dân về

công tác thu gom pin, thiết bị điện tử.

Sở Khoa học và Công nghệ xin thông tin về phản ánh như sau:

- Đối với công tác thu gom rác thải pin, thiết bị điện tử được quy định cụ thể

tại Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; Nghị định số

08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều của Luật Bảo vệ môi trường; Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày

10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Bảo vệ môi trường.

- Công tác thu gom rác thải pin, thiết bị điện tử thuộc chức năng Quản lý nhà

nước của ngành Tài nguyên và Môi trường.

Sở Khoa học và Công nghệ gửi Sở Thông tin và Truyền thông biết, tổng

hợp./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Giám đốc, Phó GĐ Sở;

 - Lưu: VT, P.QCN(NHT).

GIÁM ĐỐC

Lê Tiến Dũng

		ltdung@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-07T17:10:29+0700

		2023-04-07T17:22:05+0700

		2023-04-07T17:22:17+0700

		sokhcn@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-07T17:22:35+0700